copalia exercere, quod nos negantes, dictum monasterium Jo-

trense asserebamus ad jus et proprietatem ecclesiae Romanae
nullo medio pertinere, super prsmissis et omnibus aliis quae

possent ad jus episcopale spectare, commisimus nos judicio,

diffinitioni, seu ordinationi venerabibs patris Romani sancti

Angeli diaconi cardinalis, apostolicae Sedis legati, in ipsum

1

.

Il paraît ici et dans la suite
,

qu'il ne juge que par compromis.

2. C'était Pierre de Cuissi.

3. L'évèque se soumet v(donlairemeut au jugement du légat. Les reli-

gieuses parient de même. D'où il s'ensuit iiue le rai'dinal n'agit pas comme
légat en vertu de la délégation du Pape, mais par compromis et par le con-

sentement volontaire des parties , ce qui est décisif dans une cause oii il s'a-

git d'un droit public.
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taDquam in legatum et judicem consentiendo, promittentes

DOS judicium , diffinilionem, seu ordinationem ipsius in per-

petuura servare et nulle tempore contravenire; renuntiando

omnibus judicibus, commissionibus, processibus , et actis quae

Dobis competebant vel competere possent in causa islà. In

cujus rei testimonium, ad majorera praemissorum omnium (ir-

mitalem
,
praesenles litteras exinde confectas nos abbatissa et

conventus sigillis nostris duximus roborandas. Nos vero cle-

rus et populus, quia sigillum proprium non habemus, eisdem
sigillis abbalissae et conventus fidem volumus omnimodam
adhiberi. Actum Meldis anno Domini m. ce. xxv, mense octo-

bri. -Nos autem rationibus utriusque partis diligente? auditis,

inspeetis Jotrensis monaterii' pnvilegiis, habito etiam super
hoc cum viris prudentibus diligenti tractatu

,
pronuntiamus,

ditlinimus, et ordinamus quod abbatissa et conventus mo-
nasterii Jotrensis^ chrisma, oleum sanctum-", consecraliones

altarium seu basilicarum*, benedictiones monialium, et* ordi-

nationes clericorum qui ad ordines fuerint promovendi à dicto

Meldensi episcopo et successoribus suis suscipiant et non ab
aliis, siquidem catholicus fuerit et graliam atque communio-
nem apostolicse Sedis habuerit, et ea gratis et sine diflicultate

voluerit exhibere. Alioquin liceat eis quemcumque voluerint

catholicum adiré antistitem , qui eis licenter exhibeat postu-
lata. Quando verô episcopum Meldensem ab eisdem abbatissa

et conventu propter haec exequenda contigerit evocari, dictus

episcopus exhibeatur, honestè, cùm nullus teneatur secundùm
Apostolum suis stipendiis militare. Caeterùm abbatissa à quo-
cumque maluerit episcopo absque professione et promissione
cujuslibet obedientiiB libéré consecretur. In omnibus autem
aliis dictum monasterium Jotrense, cum universo clero et po-
pulo villas et parochise Jotrensis sibi subjectis pronuntiamus,
diffinimus et ordinamus ab omni jure et jurisdictione episco-

pali et omnimodà subjectione ileidensis ecclesiae omnino"
liberum etexemptum, ita quod in eisdem mouasterio, clero

cl populo praedictis seu personis aliquibus monasterii , vilte

et parocbiae Jotrensis dictus episcopus , ecclesia Melden-
sis, seu quaecumque alla Meldensis ecclesias persona, nec
procuralionem eidem episcopo aliquando à Sede aposto-
licà ' adjudicatam , nec aliud quodcumque praster prae-
missa sibi valeat aliquatenus vindicare, salvis duobus modiis
quos habet episcopus in granchia* de Troci, quœ est ecclesiae

Jotrensis, et ceraThesaurarii Meldensis. Sanè ordinamus quod
dicti abbatissa et conventus decem et octo modios bladi deci-

malis ad mensuram Meldensem, duas partes hibernagii, et ter-

tiam parlera avenae, annuatira episcopo meraorato suisque suc-

cessoribus in perpeluura persolvent apud'' Malleum, infra

Purificationera beatée Marias. Et si deciraa ejusdem villas ad
dicii bladi persolutionera non sufficeret, residuura infra dictum
terminum apud Troci solvetur in décima quam ibi habet eccle-

sia Jotrensis; ita quod si bladum hujusmodi aliquibus decimis
Meldensis diœcesis abbatissa et conventus Jotrensis justo modo
poterintadipisci, episcopus contractui suura impertiri teneatur
assensum, et ipsum bladum taliter acquisitum accipiens, illo

solo debeat esse contentus , ita quod tantumdem sibi valeat
quantum valebit in locis superiiis annotatis. In decimis sanè
quae sunt de feudo episcopali non tenebitur suum praestare

consensura. si ipse vellet eus rediraere. In bis enim ipse epis-

copus praeferetur. Hanc autem ordinationera " partes ratam ha-
buerunt, et expresse consenserunt in ipsara. Nos verô volentes

ipsius ordinationis notiliara ad posleros pervenire, ut futuris

teraporibus inviolabililer observetur.praesentera paginara exinde

1. Le cardinal , non plus que les relig;ieuses , n'énonce dans le vu des

pièces que les privilt'ges : nouvelle preuve qu'on n'a point produit de lel-

Ires patentes.

2. Sous le chrême , la confirmation qui appartient au caractère pontifical,

est réservée à l'évêque aussi bien que l'ordination l'est dans la suite ; mais
les religieuses n'ont jamais appelé l'évêque pour donner ce sacrement, et ont
entrepris de le faire administrer par d'autres.

3. Les religieuses on telles-mêmes produit des actes où il paraît que, loin

d'appeler l'évêque . elles ont fait entreprendre des bénédictions et des consé-
crations de leur cloître et de leur église par d'autres évoques.

t. Il est inouï qu'on ait parlé à l'évêque de la réception des filles , loin de